

設
計
審
査

令和 7 年度 特定環境保全公共下水道事業
島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢 1 工区管路施設工事 実施設計書

伊賀市 上下水道部

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-216c010-00180-71(0)	設 計 者 名	216-020
所 属 名	伊賀市 上下水道部		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン	W02：伊賀 / 小型 4 t	
	石 材	W02：伊賀 / 小型 2 t ~ 4 t	
適 用 工 種	下水道工事 (2)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	令和 7 年度 特定環境保全公共下水道事業 島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢 1 工区管路施設工事
-----	------	---

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7 基準)
	主たる工種	3 1 : 下水道工事 (2)
	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 % を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和7年度 特定環境保全公共下水道事業 島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢1工区管路施設工事	当 初	事業区分	下水道		主たる工種	下水道工事（2）		
			工事区分	管路		施工地域	一般交通影響有り（2）- 2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管路			式	1		9,866,958			
鯛ヶ峯跨線橋			式	1		9,322,460			
下水道管添架（埋設部含む）			式	1		9,322,460			
材料費			式	1		6,328,926			内-1号 週休有
施工費			式	1		2,993,534			内-2号 週休有
管きょ工(開削)			式	1		121,892			
管路土工			式	1		94,448			
管路掘削			m3	11	3,123	34,353			単-1号 週休有
管路埋戻		RC-40	m3	5	6,131	30,655			単-2号 週休有
発生土埋戻		未舗装箇所	m3	1	2,275	2,275			単-3号 週休有
発生土運搬			m3	10	2,087	20,870			単-4号 週休有
埋戻材運搬		仮置場～現場	m3	5	1,259	6,295			単-5号 週休有

設計内訳書

工事名	令和7年度 特定環境保全公共下水道事業 島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢1工区管路施設工事	当 初	事業区分 工事区分	下水道 管路	主たる工種 施工地域	下水道工事(2)		
						一般交通影響有り(2)-2		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管基礎工		式	1		27,444			
砂基礎		m3	3	7,889	23,667			単-6号 週休有
埋戻材運搬	仮置場～現場	m3	3	1,259	3,777			単-7号 週休有
付帯工		式	1		90,066			
舗装版破碎工		式	1		66,375			
殻運搬	殻種別舗装版破碎	m3	1	8,340	8,340			単-8号 週休有
殻処分	殻種別アスファルト殻	m3	1	6,340	6,340			単-9号 週休有
舗装版切断	舗装版種別アスファルト舗装版;アスファルト舗装版厚15cm以下	m	21	700.6	14,712			単-10号 週休有
建設発生汚泥運搬処分		t	1	33,330	33,330			単-11号 週休有
舗装版破碎	舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm	m2	6	608.9	3,653			単-12号 週休有
舗装仮復旧工		式	1		23,691			
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類再生クランパ ン RC-40;仕上り厚120mm	m2	6	764.6	4,587			単-13号 週休有

設計内訳書

工事名	令和7年度 特定環境保全公共下水道事業 島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢1工区管路施設工事	当 初	事業区分	下水道	主たる工種	下水道工事(2)		
			工事区分	管路		施工地域	一般交通影響有り(2)-2	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材種類路盤材(碎石各種);路盤材規格RC-40;仕上り厚120mm	m2	6	768	4,608		単-14号 週休有
表層(車道・路肩部)		材料種類再生密粒度75mm(13);舗装厚30mm;平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	2,416	14,496		単-15号 週休有
仮設工			式	1		332,540		
交通管理工			式	1		332,540		
交通誘導警備員			人日	2	16,630	33,260		単-16号 週休有
交通誘導警備員		夜間	人日	12	24,940	299,280		単-17号 週休有
直接工事費			式	1		9,866,958		
共通仮設			式	1		1,592,000		
共通仮設費(率計上) 9,866,958×16.14%			式	1		1,592,000		
純工事費			式	1		11,458,958		
現場管理費 11,458,958×42.28%			式	1		4,844,000		

設計内訳書

工事名	令和7年度 特定環境保全公共下水道事業 島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢1工区管路施設工事	当 初	事業区分	下水道			主たる工種	下水道工事（2）	
			工事区分	共通仮設費			施工地域	一般交通影響有り（2）- 2	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		16,302,958			
一般管理費等 16,302,958 × （21.02% + 0.04%）			式	1		3,433,042			
工事価格			式	1		19,736,000			
消費税相当額 19,736,000 × 10%			式	1		1,973,600			
工事費計			式	1		21,709,600			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	下水道工事（２）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	9,866,958	
4	直接工事費	9,866,958	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	36,340	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分１	0	橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分２，７	0	工場原価
13	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分９	0	間接費非対象額
15	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	9,866,958	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	9,830,618	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	13.32%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）	16.14%	週休２日制補正係数 1.01有り
30	計上額 単独（追加工事）	1,592,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	1,592,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	9,866,958	
35	直接工事費	9,866,958	
36	非対象額計（ - ）	36,340	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	36,340	
42	対象額支給品（ + ）	0	
43	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
44	現場環境改善費対象額（ P i ） 単独（追加工事）	9,830,618	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.57%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.57%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,592,000	

現場管理費

1	主たる工種	下水道工事（２）	
2	単独（追加工事）純工事費	11,458,958	
3	単独（追加工事）直接工事費	9,866,958	
4	単独（追加工事）共通仮設費	1,592,000	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分２，７	0	工場原価
7	管理費区分５	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分９	0	間接費非対象額
9	管理費区分Ｔ	0	全処分費のうち３％または３０００万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	11,458,958	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	11,422,618	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	37.68%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：０日 工期：０日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：０日 工期：０日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	42.28%	週休２日制補正係数 1.02有り
29	計上額 単独（追加工事）	4,844,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	4,844,000	

一般管理費等

所属名 伊賀市 上下水道部

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

下水道工事（２）

1	工事原価	16,302,958	
2	純工事費	11,458,958	
3	現場管理費	4,844,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	16,302,958	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	16,266,618	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	21.02%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	16,302,958	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 6,521 円
24	一般管理費等 率（補正後）	21.06%	
25	計上額 単独（追加工事）	3,433,042	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	3,433,042	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
短管 PE/SUS304	φ 75/150A × 2376L	本	1	190,610	190,610			WYB00001 管理費区分 無
曲管 PE/SUS304	φ 75/150A × 260L × 45 ° 0' × 2592L	本	1	312,360	312,360			WYB00002 管理費区分 無
曲管 PE/SUS304	φ 75/150A × 210L × 22 ° 12' × 863L	本	1	168,980	168,980			WYB00003 管理費区分 無
1FT字曲管 PE/SUS-SUD (内八ゼ), SUS304	φ 75/ φ 165.2, 150A × φ 75/125A × 210L × 22 ° 30' × 3300L × 260H	本	1	426,080	426,080			WYB00004 管理費区分 無
直管 PE/SUS-SDP (内八ゼ)	φ 75/ φ 165.2 × 5000L	本	2	240,400	480,800			WYB00005 管理費区分 無
直管 PE/SUS-SDP (内八ゼ)	φ 75/ φ 165.2 × 4000L	本	2	192,320	384,640			WYB00006 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直管 PE/SUS-SDP (内八ゼ)	φ 75/ φ 165.2 × 4500L	本	1	216,360	216,360			WYB00007 管理費区分 無	
直管 PE/SUS-SDP (内八ゼ), SUS304	φ 75/ φ 165.2, 150A × 2060L × 45 ° 0' × 260L	本	1	138,830	138,830			WYB00008 管理費区分 無	
曲管 PE/SUS304	φ 75/150A × 1447L × 45 ° 18' × 260L	本	1	225,940	225,940			WYB00009 管理費区分 無	
曲管 PE/SUS304	φ 75/150A × 1009L × 45 ° 0' × 260L	本	1	185,370	185,370			WYB00010 管理費区分 無	
直管 PE/SUS304	φ 75/150A × 4792L	本	1	309,230	309,230			WYB00011 管理費区分 無	
支持金具 (ア) SUS304	φ 165.2用	組	12	58,000	696,000			WYB00012 管理費区分 無	

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支持金具（イ）SUS304	φ 165.2用	組	4	51,600	206,400			WYB00014 管理費区分 無	
支持金具（ウ）SUS304	150A用	組	3	51,600	154,800			WYB00015 管理費区分 無	
歩行防止柵 SUS304	同上	組	2	100,400	200,800			WYB00016 管理費区分 無	
伸縮部カバー SUS304	φ 174.2 × 570L	組	2	22,400	44,800			WYB00017 管理費区分 無	
ワンタッチカバー SUS304	φ 166.8 × 400L	組	4	7,600	30,400			WYB00018 管理費区分 無	
半割れカバー SUS304	150A × 200L	組	6	9,120	54,720			WYB00019 管理費区分 無	

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
空気弁FCD	φ 75 下水道用 レバー式 補修弁、脱臭装置付	基	1	602,000	602,000			WYB00020 管理費区分 無
空気弁カバー SUS304	φ 75 下水道用 レバー式 補修弁、脱臭装置付用	基	1	355,000	355,000			WYB00021 管理費区分 無
FJC-Uボルト・支承 耐候性型SUS304	150A用 120° 支承	組	3	77,930	233,790			WYB00022 管理費区分 無
Uバンド SUS304	φ 165.2用 M12	組	16	13,740	219,840			WYB00023 管理費区分 無
120° 支承 SUS304	φ 165.2用	組	16	9,340	149,440			WYB00024 管理費区分 無
アンカーボルト (ケミカルアンカー ショートタイプ) SUS304	M16 × 150L (穿孔長100L) 1B, 2N, 1W	組	24	1,963	47,112			WYB00025 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカーボルト (ケミカルアンカー) SUS304	M16 × 180L (穿孔長130L) 1B, 2N, 1W	組	14	2,183	30,562			WYB00026 管理費区分 無
異種管継手 FCD	φ 75 PE管-PV管メカニカルジョイント	組	2	44,130	88,260			WYB00028 管理費区分 無
絶縁フランジ継手材 SUS304	80A 7.5K (空気弁・補修弁用) (フランジ付EFチーズ、F形)	組	2	12,300	24,600			WYB00029 管理費区分 無
EF短管 PE	φ 75 × 724L	本	1	10,240	10,240			WYB00030 管理費区分 無
EF短管 PE	φ 75 × 892L	本	1	12,270	12,270			WYB00031 管理費区分 無
EF片受45°ベンド PE	φ 75	組	2	12,980	25,960			WYB00032 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日		令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 8月 1日
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
EFカラー PE		φ 75用	組	14	7,150	100,100			WYB00033 管理費区分 無
埋設標識シート		150mm 2倍	m	14	188	2,632			WYB00064 管理費区分 無
合 計						6,328,926			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	施工費						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	1.000-00000020 労務調整-超過-規制 摘要
架設工		添架形式 夜間工事	式	1	594,500	594,500			WYB00034 管理費区分 無 単-18号
埋設部ポリエチレン管布設工		φ 75 × 6.7t	m	2.7	693	1,871			WYB00035 管理費区分 無
埋設部ステンレス鋼管布設工		φ 75 × 6.7t / 150A × 3.5t	m	11.3	1,780	20,114			WYB00036 管理費区分 無
ステンレス鋼管溶接工		外装管 150A × 3.5t 夜間工事	箇所	6	116,621	699,726			WYB00037 管理費区分 無
現場溶接箇所洗浄工		外装管 150A 夜間工事	箇所	6	5,850	35,100			WYB00038 管理費区分 無
埋設部溶接箇所補修工（ジョイントコート）		外装管 150A	箇所	4	7,949	31,796			WYB00039 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		施工費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
EF継手工	φ 75 夜間工事	箇所	16	6,960	111,360			WYB00040 管理費区分 無 単-19号	
空気弁設置工	φ 75 下水道用レバー式 補修弁、脱臭装置付 夜間工事	箇所	1	17,084	17,084			WYB00041 管理費区分 無	
空気弁カバー設置工	φ 75 下水道用レバー式 補修弁、脱臭装置付 用 夜間工事	箇所	1	13,604	13,604			WYB00042 管理費区分 無	
支持金具（ア）設置工	φ 165.2用 夜間工事	箇所	12	25,760	309,120			WYB00043 管理費区分 無	
支持金具（イ）設置工	同上	箇所	4	25,760	103,040			WYB00044 管理費区分 無	
支持金具（ウ）設置工	150A用 夜間工事	箇所	3	25,760	77,280			WYB00045 管理費区分 無	

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	施工費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩行防止柵設置工	150A用 夜間工事	箇所	2	17,337	34,674			WYB00046 管理費区分 無
異種管継手設置工	φ 75 PE管-PV管メカニカルジョイント	箇所	2	3,023	6,046			WYB00047 管理費区分 無
接続部保温工（伸縮部カバー部）	φ 174.2 × 570L 夜間工事	箇所	2	70,125	140,250			WYB00048 管理費区分 無
接続部保温工（半割れカバー部）	150A × 200L 夜間工事	箇所	6	57,389	344,334			WYB00049 管理費区分 無
ワンタッチカバー設置工（保温工含）	φ 166.8 × 400L 夜間工事	箇所	4	14,700	58,800			WYB00050 管理費区分 無
非破壊検査工	浸透探傷試験（外装管） 夜間工事	式	1	153,333	153,333			WYB00051 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	施工費							単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
								歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁点検車レンタル費			式	1	240,000	240,000			WYB00052 管理費区分 無
埋設標識シート敷設		作業種別 = 埋設標識シート敷設 :	m	14	107.3	1,502			WE122200 管理費区分 無 単-20号
合 計						2,993,534			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路掘削				単位	m3	数量	1	単価	3,123
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械掘削工(ハッパ)		ハッパ規格 = 排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3) :	m3	1	2,639	2,639	DGD10030 管理費区分 無 単-21号			
基面整正			m 2	1	483.5	483.5	CB210080 管理費区分 無 単-22号			
計						3,122.5				
単価						3,123	円 / m3			

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発生土埋戻				単位	m3	数量	1	単価	2,275
規格	未舗装箇所				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械投入埋戻工(バックホ)		バックホ規格 = 排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3) : タンパ締固め数量(m3) (実数) = 1m3/100m 3 :		m3	1	2,275	2,275		DGD10130 管理費区分 無 単-24号	
計							2,275			
単価							2,275		円 / m3	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発生土運搬				単位	m3	数量	1	単価	2,087
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
発生土運搬工(4t積級・2t積級) 機械積込み		ダンプトラック規格 = ダンプトラック 4t積級 : 運搬距離 (実数入力) = 4km : DID区間 = DID区間なし : バックホウ規格 = 排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3) : タイヤ損耗費 = 普通 :		m3	1	2,087	2,087		DGD10160 管理費区分 無 単-25号	
計							2,087			
単価							2,087		円 / m3	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻材運搬				単位	m3	数量		単価	
規格	仮置場～現場				単位		数量	1	単価	1,259
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場 = 小規模：積込機種・規格 = ハック杓山積0.28m3（平積0.2m3）：土質 = 土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無）= 1.0km 以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日 】		m 3	1	1,015		1,015	CB210110 管理費区分 無 単-26号	
積込（ルーズ）		土質 = 土砂：作業内容 = 土量50,000m3未満：		m 3	1	243.5		243.5	CB210020 管理費区分 無 単-27号	
計								1,258.5		
単価								1,259	円 / m3	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	砂基礎				単位	m3	数量	1	単価	7,889
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
砂基礎設置工(機械施工) (市場単価)		施工規模 = 10m3未満 : 時間的制約を受ける場合の補正 = 無 : 夜間作業補正 = 無 :		m3	1	2,569	2,569		DGD60040 管理費区分 無 単-28号	
砂		クッション用		m3	1.33	4,000	5,320		WYB00063 管理費区分 無	
計							7,889			
単価							7,889		円 / m3	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻材運搬				単位	m3	数量		単価	
規格	仮置場～現場				単位		数量	1	単価	1,259
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場 = 小規模：積込機種・規格 = ハック杓山積0.28m3（平積0.2m3）：土質 = 土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無）= 1.0km 以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	1,015		1,015		CB210110 管理費区分 無 単-29号	
積込（ルーズ）		土質 = 土砂：作業内容 = 土量50,000m3未満：	m 3	1	243.5		243.5		CB210020 管理費区分 無 単-30号	
計							1,258.5			
単価							1,259		円 / m3	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	殻運搬				単位	m3	数量	1	単価	8,340
規格	殻種別舗装版破碎				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
殻運搬		殻発生作業 = 舗装版破碎 : 積込工法区分 = 機械積込 (小規模土工) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 12.0km 以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	8,340	8,340	CB227010 管理費区分 無 単-31号			
計						8,340				
単価						8,340	円 / m3			

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	殻処分				単位	m3	数量	1	単価	6,340
規格	殻種別アスファルト殻				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金 (As塊)		廣嶋建材 (株)		m3	1	6,340	6,340		ZA10650960 管理費区分 T	
計							6,340			
単価							6,340		円 / m3	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断				単位	m	数量	1	単価	700.6
規格	舗装版種別アスファルト舗装版;アスファルト舗装版厚15cm以下				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :		m	1	700.6	700.6		CB430510 管理費区分 無 単-32号	
計							700.6			
単価							700.6		円 / m	

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建設発生汚泥運搬処分				単位	t	数量	1	単価	33,330
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
廃棄物受入料金（中間処理 汚泥）		三重中央開発株式会社		t	1		30,000		30,000	ZA10610200 管理費区分 T
土砂等運搬		土砂等発生現場 = 小規模：積込機種・規格 = ハ ック杓山積0.28m3（平積0.2m3）：土質 = 土砂 （岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無）= 13.0k m以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日 】		m 3	0.91		3,654		3,325.14	CB210110 管理費区分 無 単-33号
計									33,325.14	
単価									33,330	円 / t

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎				単位	m2	数量	1	単価	608.9
規格	舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版破碎		舗装版種別 = アスファルト舗装版 : 障害等の有無 = 無し : 騒音振動対策 = 必要 : 舗装版厚 = 15cm 以下 : 積込作業の有無 = 有り : 費用の内訳 = 全ての費用 :		m 2	1	608.9	608.9		CB430310 管理費区分 無 単-34号	
計							608.9			
単価							608.9		円 / m2	

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤(車道・路肩部)				単位	m2	数量	1	単価	764.6
規格	路盤材種類再生クマツタエ RC-40;仕上り厚120mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
下層路盤（車道・路肩部）		全仕上り厚（実数入力）= 120mm：施工区分 = 1層施工：材料 = 再生クマツタエ RC-40：費用 の内訳 = 全ての費用：	m 2	1	764.6	764.6	CB410030 管理費区分 無 単-35号			
計						764.6				
単価						764.6	円 / m2			

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	上層路盤(車道・路肩部)				単位	m2	数量	1	単価	768
規格	路盤材種類路盤材(碎石各種);路盤材規格RC-40;仕上り厚120mm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
上層路盤(車道・路肩部)		材料 = 路盤材(碎石各種):全仕上り厚(実数入力) = 120mm:施工区分 = 1層施工:費用の内訳 = 全ての費用:	m 2	1	768	768	CB410040 管理費区分 無 単-36号			
計						768				
単価						768	円 / m2			

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層(車道・路肩部)				単位	m2	数量	1	単価	2,416
規格	材料種類再生密粒度アスコ(13);舗装厚30mm;平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
表層（車道・路肩部）		平均幅員 = 1.4m未満（仕上厚50mm以下）：1層当平均仕上厚 50mm以下 = 30mm：材料 = 再生密粒度アスコ（ 1 3 ）：瀝青材料種類 = プライムコート PK-3：費用の内訳 = 全ての費用：	m 2	1	2,416		2,416	CB410260 管理費区分 無 単-37号		
計							2,416			
単価							2,416	円 / m2		

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員				単位	人日	数量	1	単価	16,630
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人日	1	16,630	16,630		WB010212 管理費区分 無 単-38号	
計							16,630			
単価							16,630		円 / 人日	

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員				単位	人日	数量	1	単価	24,940
規格	夜間									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人日	1	24,940	24,940		WB010212 管理費区分 無 単-39号	
計							24,940			
単価							24,940		円 / 人日	

参考資料(1)

単-18号

WYB00034

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	架設工			式				
規格	添架形式 夜間工事			単位		数量	1	単価
								594,500
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				人	1	65,178	65,178	R0124 管理費区分 無 割増率 50% Z1
橋りょう特殊工				人	7	53,550	374,850	R0122 管理費区分 無 割増率 50% Z1
普通作業員				人	1	36,261	36,261	R0102 管理費区分 無 割増率 50% Z1
諸雑費		10%		式	1		47,628	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
クレーン賃料		2.9 t 吊		日	1	17,133	17,133	WYB00053 管理費区分 無
架設工具損料				日	1	15,450	15,450	WYB00054 管理費区分 無
発動発電機		45kVA		日	1	38,002	38,002	WYB00055 管理費区分 無
計							594,502	
単価							594,500	円 / 式

参考資料 (1)

単 - 19号 WYB00040

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	EF継手工				単位	箇所	数量	1	単価	6,960
	φ 75 夜間工事									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.08	40,086	3,206	R0136 管理費区分 無 割増率 50% Z1			
普通作業員			人	0.08	36,261	2,900	R0102 管理費区分 無 割増率 50% Z1			
諸雑費		14%	式	1		854	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1			
計						6,960				
単価						6,960	円 / 箇所			

参考資料（１）

単-20号 WE122200

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋設標識シート敷設				単位	m	数量	100	単価	107.3
規格	埋設標識シート敷設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.4	26,826	10,730	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						10,730				
単価						107.3	円 / m			
J01 作業種別		埋設標識シート敷設								

参考資料 (1)

単-21号 DGD10030

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械掘削工(ハッパ)				単位	m3	数量	100	単価	2,639
規格	排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3)									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1.9	30,090	57,171	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	5	24,174	120,870	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
ハッパ[クレー]排対(2次) 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間	11.1	7,732	85,825	DGD10032 管理費区分 無 単-40号			
諸雑費(まるめ)			式	1		34	ZS3000004 管理費区分 無			
計						263,900				
単価						2,639	円 / m3			
J01 ハッパ規格		排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3)								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-22号 CB210080

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基面整正				単位	m 2	数量	1	単価	483.5
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					508					
労務構成比率			%	100						
普通作業員			%	100	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	

参考資料（１）

単-23号 DGD10130

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械投入埋戻工(ハッパ)				単位	m3	数量	100	単価	2,340
規格	排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3) 5m3/100m3				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,090	75,225	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	3.8	24,174	91,861	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
ハッパ[ｸﾛｰ]排対(2次) 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間	7.6	7,732	58,763	DGD10032 管理費区分 無 単-41号			
タンパ締固め		費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	5	1,621	8,105	CB210450 管理費区分 無 単-42号			
諸雑費 (まるめ)			式	1		46	ZS3000004 管理費区分 無			
計						234,000				
単価						2,340	円 / m3			
J01 ハッパ規格		排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3)								
J02 タンパ締固め数量(m3) (実数)		5 m3/100m3								

参考資料 (1)

単 - 24号 DGD10130

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械投入埋戻工(ハッパ)				単位	m3	数量	100	単価	2,275
規格	排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3) 1m3/100m3				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,090	75,225	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	3.8	24,174	91,861	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
ハッパ[クレー]排対(2次) 山積0.28m3(平積0.2m3)			時間	7.6	7,732	58,763	DGD10032 管理費区分 無 単-41号			
タンパ締固め		費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	1	1,621	1,621	CB210450 管理費区分 無 単-43号			
諸雑費 (まるめ)			式	1		30	ZS3000004 管理費区分 無			
計						227,500				
単価						2,275	円 / m3			
J01 ハッパ規格		排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3)								
J02 タンパ締固め数量(m3) (実数)		1 m3/100m3								

DGD10160

名称	発生土運搬工(4t積級・2t積級) 機械積み込み				単位	m3	数量	10	単価	2,087
規格	ダンプトラック 4t積級 4km DID区間なし 排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3) 普通									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級		機械損耗部品補正 = 普通 :	日	0.5	41,750		20,875		DGD10180 管理費区分 無 単-44号	
計							20,875			
単価							2,087		円 / m3	
J01 ダンプトラック規格		ダンプトラック 4t積級								
J02 運搬距離 (実数入力)		4 km								
J03 DID区間		DID区間なし								
J04 バックホウ規格		排対(2次)山積0.28m3(平0.2m3)								
J05 タイヤ損耗費		普通								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-26号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	953.24	1,015	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				953.24		
労務構成比率		%	61.9			
運転手(一般)		%	61.9	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.58			
軽油		%	11.58	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.52			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4t積級 【4t積級 良好 供用日】	%	26.52	8,571	8,571 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無 J13 運搬距離(km)(DID区間無)	無し 1.0km以下					

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-27号 CB210020

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込（ルーズ）				単位	m 3	数量	1	単価	243.5
規格	土砂 土量50,000m3未満				単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					240.9					
労務構成比率			%	38.74						
運転手（特殊）			%	38.74	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	18.87						
軽油			%	18.87	138		143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	42.39						
バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8 m 3	%	42.39	21,500		21,500		M000202142 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂								
J02 作業内容		土量50,000m3未満								

参考資料 (1)

単 - 28号 DGD60040

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	砂基礎設置工(機械施工) (市場単価)				単位	m3	数量	1	単価	2,569
規格	10m3未満 無 無									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
砂基礎工(手間のみ)		砂基礎設置 機械施工		m3	1	2,569.38	2,569		Q2G1030020 管理費区分 無	
諸雑費(まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計							2,569			
単価							2,569		円 / m3	
J01 施工規模		10m3未満								
J02 時間的制約を受ける場合の補正		無								
J03 夜間作業補正		無								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-29号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	953.24	1,015	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				953.24		
労務構成比率		%	61.9			
運転手(一般)		%	61.9	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.58			
軽油		%	11.58	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.52			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4t積級 【4t積級 良好 供用日】	%	26.52	8,571	8,571 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無 J13 運搬距離(km)(DID区間無)	無し 1.0km以下					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-30号

CB210020

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込(ルーズ)				単位	m 3	数量	1	単価	243.5
規格	土砂 土量50,000m3未満				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						240.9				
労務構成比率				%	38.74					
運転手(特殊)				%	38.74	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	18.87					
軽油				%	18.87	138		143		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	42.39					
バックホウ(クローラ型)[標準型]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3		%	42.39	21,500		21,500		M000202142 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂								
J02 作業内容		土量50,000m3未満								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-31号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	殻運搬				単位	m 3	数量	1	単価	8,340
規格	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					7,775					
労務構成比率			%	71.03						
運転手(一般)			%	71.03	23,600		25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	8.72						
軽油			%	8.72	138		143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	20.25						
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】		%	20.25	5,702		5,702 (5,520) (182)		M000301001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し									
J09 運搬距離(km)(DID区間無) J13 費用の内訳	12.0km以下 全ての費用									

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-32号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1		700.6
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						700.44			
労務構成比率				%	58.43				
特殊作業員				%	19.96	28,300		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.88	31,000		30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	8.92	25,400		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	26.52				
コンクリートカッタ （ブレード）		径1 8 インチ		%	22.39	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	2.81	154		161	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）				%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	15.05				

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1	単価	700.6
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
コンクリートカッタ [パキューム式 (超低騒音型)]		湿式 切削深 2 0 c m級 ブレード径 φ 5 6 c m	%	10.24	13,000		13,000		M001161013 管理費区分 無
その他 (機械)			%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別		アスファルト舗装版							
J02 アスファルト舗装版厚		15cm以下							
J05 費用の内訳		全ての費用							

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-33号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 13.0km以下	m3	1	3,431.7	25,908	3,654
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,431.7		
労務構成比率		%	61.9			
運転手(一般)		%	61.9	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.58			
軽油		%	11.58	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.52			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4t積級 【4t積級 良好 供用日】	%	26.52	8,571	8,571 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無 J13 運搬距離(km)(DID区間無)	無し 13.0km以下					

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-34号

CB430310

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎				単位	m 2	数量	1	単価	608.9
規格	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					612.24					
労務構成比率			%	63.79						
運転手(特殊)			%	28.25	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	24.76	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	10.78	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	5.56						
軽油			%	5.56	138		143		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	30.65						
コンクリート圧砕装置(大割機)	開口幅 7 3 5 ~ 8 5 0 mm 破砕力 5 5 0 ~ 9 8 0 k N		%	21.16	17,900		17,900		M000907002 管理費区分 無	
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積 0 . 4 5 m 3 (平積 0 . 3 5 m 3)		%	9.49	6,460		6,790		L001010012 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-34号 CB430310

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎				単位	m 2	数量	1	単価	608.9
規格	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版									
J02 障害等の有無	無し									
J03 騒音振動対策	必要									
J04 舗装版厚	15cm以下									
J06 積込作業の有無	有り									
J07 費用の内訳	全ての費用									

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-35号

CB410030

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤（車道・路肩部）				単位	m 2	数量		単価	
規格	120mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				単位			1		764.6
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,289.3				
労務構成比率				%	18.33					
運転手（特殊）				%	8.06	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	2.95	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.63	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	2.16	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	75.95					
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		%	74.21	753,000		342,000		Z002122003 管理費区分 無
軽油				%	1.5	138		143		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%						ZZ000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-35号

CB410030

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月 1日
 令和 7年 8月 1日
 1.000-00000020

名称	下層路盤(車道・路肩部)				単位	m 2	数量	1	単価	764.6
規格	120mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
機械構成比率			%	5.72						
モータグレーダ [土工用]	排出ガス対策 (2 0 1 4 年規制) プレード幅 3 . 1 m		%	3.95	37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム]	運転質量 1 0 ~ 1 2 t		%	0.49	4,480		4,610		L001050002 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]	運転質量 1 3 ~ 1 4 t		%	0.49	4,550		4,810		L001060004 管理費区分 無	
その他 (機械)			%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 全仕上り厚 (実数入力)	120 mm									
J02 施工区分	1層施工									
J03 材料	再生クラッシュ RC-40									
J04 費用の内訳	全ての費用									

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-36号

CB410040

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 8月 1日
令和 7年 8月 1日
1.000-00000020

名称	上層路盤(車道・路肩部)				単位	m 2	数量	1	単価	768
規格	路盤材(砕石各種) 120mm 1層施工 全ての費用				単位					
名称	規格/条件				単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価							637.83			
労務構成比率					%	37.08				
運転手(特殊)					%	16.31	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員					%	5.97	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員					%	5.32	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					%	4.37	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)					%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率					%	51.35				
路盤材	RC-40				%	47.84	240,000	342,000	Y001100001-001 管理費区分 無	
軽油					%	3.03	138	143	Z006702002 管理費区分 無	
その他(材料)					%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-36号

CB410040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月 1日
 令和 7年 8月 1日
 1.000-00000020

名称	上層路盤(車道・路肩部)				単位	m 2	数量	1	単価	768
規格	路盤材(砕石各種) 120mm 1層施工 全ての費用				単位					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要				
機械構成比率		%	11.57							
モータグレーダ[土工用]	排出ガス対策(2014年規制)ブレード幅3.1m	%	7.99	37,600	37,600	M000701021 管理費区分 無				
ロードローラ[マカダム]	運転質量10~12t	%	1	4,480	4,610	L001050002 管理費区分 無				
タイヤローラ[普通型]	運転質量13~14t	%	0.99	4,550	4,810	L001060004 管理費区分 無				
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無				
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無				
J01 材料	路盤材(砕石各種)									
J06 全仕上り厚(実数入力)	120 mm									
J07 施工区分	1層施工									
J09 費用の内訳	全ての費用									

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-37号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層（車道・路肩部）				単位	m 2	数量		単価	
規格	1.4m未満（仕上厚50mm以下） 30mm 再生密粒度アスコン（ 1 3 ） プライムコート PK-3全ての費用				単位				1	2,416
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						2,891.1				
労務構成比率				%	44.34					
特殊作業員				%	19.57	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	14.05	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	4.28	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	55.23					
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（ 1 3 ）		%	50.52	580,000		399,000		Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤		P K - 3 プライムコート用		%	4.48	103		112		Z004130002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	0.17	154		161		Z006704001 管理費区分 無
軽油				%	0.03	138		143		Z006702002 管理費区分 無

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-37号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
表層（車道・路肩部）	1.4m未満（仕上厚50mm以下） 30mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3全ての費用	m 2	1	2,416		
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	0.43			
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]	運転質量 0 . 5 ~ 0 . 6 t	%	0.24	1,430	1,430	M000804001 管理費区分 無
振動コンパクタ [前進型]	機械質量 4 0 ~ 6 0 k g	%	0.13	356	356	M000807001 管理費区分 無
その他（機械）		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m未満（仕上厚50mm以下）					
J02 1層当平均仕上厚 50mm以下	30 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン（１３）					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1)

単-38号 WB010212

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 16,630
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人	1	16,626	16,626	R0804 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無		
計						16,630			
単価						16,630	円 / 人日		

参考資料 (1)

単 - 39号 WB010212

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000250

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	24,940
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員 B			人	1	24,939	24,939	R0804 管理費区分 無 割増率 50%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		1	ZS3000004 管理費区分 無			
計						24,940				
単価						24,940	円 / 人日			

参考資料（２）

単-40号 DGD10032

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ[ｸﾛｰﾗ]排対(2次) 山積0.28m3(平積0.2m3)				時間				
規格					単位		数量	1	単価
									7,732
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.17	29,172	4,959	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	5.9	143	843	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（ｸﾛｰﾗ）[標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	1,930	1,930	M000202015 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						7,732			
単価						7,732	円 / 時間		

参考資料（２）

単-41号 DGD10032

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ[ｸﾛｰﾗ]排対(2次) 山積0.28m3(平積0.2m3)				単位	時間	数量	1	単価	7,732
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
運転手（特殊）			人	0.17	29,172	4,959		R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	5.9	143	843		Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（ｸﾛｰﾗ）[標準]		排ガス型（第 2 次） 山積 0 . 2 8 m 3	時間	1	1,930	1,930		M000202015 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無		
計						7,732				
単価						7,732		円 / 時間		

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-42号

CB210450

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月 1日
 令和 7年 8月 1日
 1.000-00000020

名称	タンパ締固め				単位	m 3	数量	1	単価	1,621
規格	全ての費用				単位					
	名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価					1,658.2					
労務構成比率			%	97.16						
特殊作業員			%	51.21	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			%	45.95	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率			%	1.67						
ガソリン	レギュラー		%	1.67	154	161	Z006704001 管理費区分 無			
機械構成比率			%	1.17						
タンパ及びランマ	質量 60 ~ 80 kg		%	1.17	471	526	L001180001 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 費用の内訳	全ての費用									

参考資料(2)(施工パッケージ)

単-43号

CB210450

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 8月 1日
令和 7年 8月 1日
1.000-00000020

名称	タンパ締固め				単位	m 3	数量	1	単価	1,621
規格	全ての費用				単位					
	名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価					1,658.2					
労務構成比率			%	97.16						
特殊作業員			%	51.21	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			%	45.95	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率			%	1.67						
ガソリン	レギュラー		%	1.67	154	161	Z006704001 管理費区分 無			
機械構成比率			%	1.17						
タンパ及びランマ	質量 60 ~ 80 kg		%	1.17	471	526	L001180001 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 費用の内訳	全ての費用									

参考資料（２）

単-44号 DGD10180

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級				日				
規格	普通				単位		数量	1	単価
									41,750
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（一般）				人	1	25,908	25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	32	143	4,576		Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		供用日	1.29	8,310	10,719		M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費		4 t 積級 普通 供用日		供用日	1.29	421	543		Z010020044 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）				式	1		4		ZS3000004 管理費区分 無
計							41,750		
単価							41,750		円 / 日
J01 機械損耗部品補正		普通							

登録単価 / オプション単価

		工事名	令和7年度 特定環境保全公共下水道事業 島ヶ原地区下水道施設統廃合中矢1工区管路施設工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y001100001-001	路盤材		RC-40	m 3	2,850	令和 7	8	単-36
Z002122003	再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2,850	令和 7	8	単-35
WYB00059	再生クラッシャーラン		RC-40	m3	2,850			単-2
WYB00063	砂		クッション用	m3	4,000			単-6
WYB00053	クレーン賃料		2.9 t 吊	日	17,133			単-18
WYB00054	架設工具損料			日	15,450			単-18
WYB00055	発動発電機		45kVA	日	38,002			単-18
WYB00001	短管 PE/SUS304		φ 75/150A×2376L	本	190,610			内-1
WYB00002	曲管 PE/SUS304		φ 75/150A×260L×45°0'×2592L	本	312,360			内-1
WYB00003	曲管 PE/SUS304		φ 75/150A×210L×22°12'×863L	本	168,980			内-1
WYB00004	1FT字曲管 PE/SUS-SUD（内ハゼ）,SUS304		φ 75/ φ 165.2, 150A×φ 75/125A×210L×22°30'×3	本	426,080			内-1
WYB00005	直管 PE/SUS-SDP（内ハゼ）		φ 75/ φ 165.2×5000L	本	240,400			内-1
WYB00006	直管 PE/SUS-SDP（内ハゼ）		φ 75/ φ 165.2×4000L	本	192,320			内-1
WYB00007	直管 PE/SUS-SDP（内ハゼ）		φ 75/ φ 165.2×4500L	本	216,360			内-1
WYB00008	直管 PE/SUS-SDP（内ハゼ）,SUS304		φ 75/ φ 165.2,150A×2060L×45°0'×260L	本	138,830			内-1
WYB00009	曲管 PE/SUS304		φ 75/150A×1447L×45°18'×260L	本	225,940			内-1
WYB00010	曲管 PE/SUS304		φ 75/150A×1009L×45°0'×260L	本	185,370			内-1
WYB00011	直管 PE/SUS304		φ 75/150A×4792L	本	309,230			内-1
WYB00012	支持金具（ア）SUS304		φ 165.2用	組	58,000			内-1
WYB00014	支持金具（イ）SUS304		φ 165.2用	組	51,600			内-1
WYB00015	支持金具（ウ）SUS304		150A用	組	51,600			内-1
WYB00016	歩行防止柵 SUS304		150A用	組	100,400			内-1
WYB00017	伸縮部カバー SUS304		φ 174.2×570L	組	22,400			内-1
WYB00018	ワンタッチカバー SUS304		φ 166.8×400L	組	7,600			内-1
WYB00019	半割れカバー SUS304		150A×200L	組	9,120			内-1
WYB00020	空気弁FCD		φ 75 下水道用 レバー式 補修弁、脱臭装置付	基	602,000			内-1
WYB00021	空気弁カバー SUS304		φ 75 下水道用 レバー式 補修弁、脱臭装置付用	基	355,000			内-1
WYB00022	FJC-Uボルト・支承 耐候性型SUS304		150A用 120°支承	組	77,930			内-1
WYB00023	Uバンド SUS304		φ 165.2用 M12	組	13,740			内-1
WYB00024	120°支承 SUS304		φ 165.2用	組	9,340			内-1
WYB00025	アンカーボルト（ケミカルアンカー ショートタイプ		M16×150L（穿孔長100L）1B,2N,1W	組	1,963			内-1
WYB00026	アンカーボルト（ケミカルアンカー） SUS304		M16×180L（穿孔長130L）1B,2N,1W	組	2,183			内-1

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

公表用

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	下水道工事 (2)
----	-----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
19,736,000	×	4.40	=	868,000
				千円止 (税抜き)